140W LED. Reemplazo para
Watchman HID hasta 400W.

@ COOLON

WARDEN LED

140W RELEECI@NS))]

Reflector de iluminacion robusto vy eficiente disefiado para
facil instalacion en previos montajes.

Reflector LED robusto y eficiente disefiado para facil instalacion en previos montajes.
La luminaria LED Warden fue disefiada y desarrollada para reemplazar las luminarias
halégenas / xen6n existentes instaladas en equipos industriales y de mineria. La
luminaria LED de alta potencia proporciona una salida luminosa superior en un
tamano compacto.

Cada componente de la luminaria LED Warden ha sido cuidadosamente disefiado
para proporcionar el rendimiento mas confiable y los beneficios de utilizar tecnologia
de iluminacién de estado sélido en aplicaciones de iluminacién industrial, minera y
comercial.

LED DE APOYO

Disefiada para:

lluminacién de area
Reflector de lluminacion
Facil instalacién en previos
montajes tipo “Watchman”
lluminacién de seguridad
lluminacion del talleres

DESIGNED &
MANUFACTURED
v INAUSTRALIA




ll il
' f{((fupm

[T —

-
W ey s

!
| -:m‘um P ",
La)

:erlli A .';., ’ “.1

{2 1h
4]

iy

uuu‘lll_!'iﬂ"""!

-

T\

Reflector LED de multiusos
para los ambientes mas duros

La Luminaria LED Warden 140 ha sido disefiada y fabricada en Australia,
utilizando sélo componentes de la mas alta calidad para su uso especifico
en aplicaciones industriales, en que la confiabilidad y el nivel de
desempefio son primordiales. Esta idealmente adaptada para situaciones

en las cuales el mantenimiento de luminarias es dificil o imposible.

S

Construido para
una.larga.duracion

A diferencia de los reflectores LED convencionales,
la luminaria LED Warden fue disefiada para soportar
las condiciones extremas constantes.

Resistente a Vibracion

Impactos y Golpes

Resistente a Quimicos

Lavable a Alta Presion

Resistente a variaciones de temperatura

TEMPERATURA DE SUPERFICIE BAJA

Las luminarias LED Industriales de Coolon tienen una temperatura
de superficie mucho menor que las luminarias convencionales /
equivalentes como HID (Lamparas de descarga de alta intensidad)
tradicionales lo que evita que la suciedad se funda en la luminaria.
Esto facilita la limpieza y prolonga la vida Util de la luminaria.

SIN PARPADEANDO

Las luminarias LED funcionan con un voltaje muy bajo y constante y no
producen efectos estroboscépicos visibles. Esto reduce las tensiones
en el ojos y mejora significativamente la seguridad en éreas en que se
encuentra presente maquinaria movil.

SIN RESTRICCION DE POSICION

Las luminarias LED Coolon pueden colocarse en cualquier posicion
y orientacion deseada sin que esto afecte la vida util del producto.
Esto proporciona una mayor flexibilidad en cuanto a los dngulos de
iluminacion y orientacion.

GARANTIA DE FABRICA DE 3 ANOS

Las luminarias Coolon estdn cubiertas por una garantia de
fabrica solica y completa que cubre un amplio rango de defectos
y de parédmetros de desempefo durante el tiempo de duracion
de la garantia.

o

ENCENDIDO/APAGADO INSTANTANEO

Los LED no requieren de un periodo de calentamiento. El encendido
instantaneo al 100% de salida se traduce en ausencia de tiempo
de inactividad, seguridad mejorada y la capacidad de utilizar la
conmutacién de sensores para ahorrar energia de manera significativa.

ALTO GRADO DE IP - IP66

Los LED Industriales de Coolon estan disefiados especificamente
para soportar las arduas condiciones de ambientes de mineria. Su
disefio robusto permite que nuestros productos LED se usen en
muchas aplicaciones distintas y ademas son lavables a alta presion.

OPERACION A VOLTAJE EXTRA BAJO

Nuestros productos operan con energia DC en voltaje extra bajo.
Es sustancialmente mds seguro trabajar con este bajo voltaje que con
las fuentes de energia convencionales.

HECHO CON ORGULLO EN AUSTRALIA

Nuestros productos han sido disefados y fabricados en Australia.
Disefiados a la perfeccion, usando sélo componentes de la mejor
calidad a pruebas rigidas para asegurar que superen los mas altos
estandares de calidad.

C’CQOLON Distribuido en Chile por ByP lluminacion e industrial@byp.cl ¢ ventas@coolon.cl e tel. +562 2876 9416

www.coolon.cl

Toda la documentacion esta sujeta a cambios sin previo aviso. Consulte nuestro sitio web para obtener informacién actualizada.
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230VAC RED EN
Cable no suministrado

Entrada de cable
de luminaria

SOPORTE DE MONTAJE (INCLUIDO)

ACC-PMB-XXXX-BOLT-SS

375mm accesorios industriales.

dl U‘B

o

FACIL INSTALACION DE POSTE (USO DE U-BOLT KIT DE MONTAJE)

Y
N

P

U-POLE KIT DE MONTAJE (OPCIONAL EXTRA)

Kit opcional de montaje en poste con pernoen U x 2
Disponible para adaptarse a tubos DN40 o DN50. Por favor refiérase a

Folleto para mas detalles. visite coolon.cl para descargar

110.50mm
M8 Fijacion Perno recomienda para montaje.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS
Marca/Modelo Ambiental
Modelo WDN-140 indice IP P66
indice de Impacto IK09
Caracteristicas Opticas Tiempo de Vida Util 50,000 Horas to 70% Brillo
Flujo Luminoso (Fotométrico) 12,931 - 18,053 Im Rango de Temperatura Operacional ~ -20 a +50°C

CCT CWT / WWT
CRI >70

Material de Composicién (Cuerpo)

Aleacion de Aluminio
(Anodizado y E - Coated)

Material de Composicién (Soporte)

Acero Inoxidable 304

Caracteristicas Eléctricas (luminaria y fuente de alimentacion) Material de Composicion (Gptica)

PC

Material de Composicién (Cubierta)

Numero de pieza del modelo PWR-CLN-150-42-036AL

Vidrio templado

~139.5W @ 230VAC Tipo de Montaje/Soporte

145W Puesta En Marcha

Consumo de Energia

Pared / Montaje en Superficie

Voltaje Nominal 230VAC Peso / Packaging

Rango de Voltaje 100 - 277VAC / 127 - 350VDC Peso de la Luminaria 10.5kg

Rango de Frecuencia 47 - 63Hz Dimensiones de Empaque 460 x 450 x 260mm
Factor de Potencia >0.95/ 230VAC Peso de Paquete 12.4kg

Corriente CA (Typ.) ~1.36A/ 115VAC
~0.70A / 230VAC )
~0.60A / 277VAC Garantia

Garantia

<0.75mA / 277VAC

1/P-O/P:3.75KVAC I/P-FG:2KVAC
O/P-FG:1.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG:100M Ohms /
500VDC /25°C/70% RH

M20
7 -13mm

Corriente De Fuga

Voltaje de Resistencia

Resistencia de Aislamiento

Cable Gland Diametro
Cable Gland Apertura

' Las caracteristicas opticas y eléctricas se miden utilizando LED blancos frios (CWT)

3 afos de garantia como estandar
5 afios de garantia extendida opcional

2 Lectura tomada mientras la unidad de prueba funciona en estado estable. La temperatura ambiente durante la prueba es tipicamente de 25 ° C. El comportamiento de la unidad
individual puede diferir debido a la tolerancia de los componentes electrénicos y las condiciones ambientales. El usuario debe verificar los parametros del producto y la idoneidad

de la aplicacion antes de la puesta en servicio.

G’CQOLON Distribuido en Chile por ByP lluminacion e industrial@byp.cl ¢ ventas@coolon.cl e tel. +562 2876 9416

www.coolon.cl

Toda la documentacion esta sujeta a cambios sin previo aviso. Consulte nuestro sitio web para obtener informacién actualizada.



DIAGRAMA DE CABLEADO

240 VAC (No Incluido)

Cable de Luminaria

WDN-140 ILUMINACION EN LA DISTANCIA

*Generalmente se usa para la

NOP Optica Extra Ancha (Sin Lentes) iluminacién debajo de 3

5m

10m

15m
20m

13

25m

E¢ at Centre (Lux)

NARROW Optica Estrecha 12°

WDN

5m

10280

10m

2570

15m

1142

20m

643

25m

411

E at Centre (Lux)

Distribucion Polar

MEDIUM Optica Media 36°

WDN

5m

1265

10m

316

15m
20m

141

79

25m

51

E at Centre (Lux)

Distribucion Polar

OVAL Optica Oval 40° x 18°

WDN

5m

1958

10m

489

15m

218

20m

122

25m

78

E at Centre (Lux)

Distribucién Polar

EJEMPLO PARA ORDENAR

WDN - 140
| |

CWT - MEDIUM

PRODUCTO TIPO TEMPERATURA OPTICA SUMINISTRO
DE COLOR DE OPCION
PRODUCTO TIPO TEMPERATURA DE COLOR OPTICA SUMINISTRO DE OPCION
WDN 140 140W CWT LED Blanco Frio NOP Amplio / Sin 6ptica MP Alimentacién Principal
WWT LEDs Blanco Calido OVAL Optica oval
MEDIUM Optica media
NARROW Optica estrecha
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